Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10.02.2021 г.                              р.п. Мордово                                   № 60

О внесении изменений в постановление администрации района от  06.07.2020

№ 312  «Об утверждении административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Выдача специальных  разрешений  на движение по

автомобильным дорогам  тяжеловесного  и (или) крупногабаритного средства»

          На основании Федеральных  законов от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», администрация района

постановляет:

        1. Внести в приложение к постановлению  администрации района от

06.07.2020 № 312  «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных  разрешений  на

движение по автомобильным дорогам  тяжеловесного  и (или)

крупногабаритного средства» (в редакции  от 06.07.2020)  изменения согласно

приложению.

         2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая

жизнь»  и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет .

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина.

Глава Мордовского района                                                  С.В. Манн

http://www.top68.ru/

Приложение

к постановлению администрации

   района от   10 .02.2021 № 60

Изменения,

 вносимые в приложение к постановлению

 администрации района от 06.07.2020 № 312

  В разделе 1:

        пункт 1.2. изложить в следующей редакции :

«1.2. Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением

государственных органов и их территориальных органов, органов

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,

органов местного самоуправления) либо его уполномоченные представители,

обратившиеся в орган,  предоставляющий муниципальную услугу, либо в

организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1  Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», либо к уполномоченным в соответствии с

законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2

статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, или в

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в

том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной

форме.

Заявители в целях получения муниципальной услуги обращаются в орган,

предоставляющий  муниципальные услуги, непосредственно или через

многофункциональный центр. В электронной форме  муниципальную услугу

предоставляют  способами, предусмотренными частью 2 статьи 19

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, с использованием единого

портала государственных и муниципальных услуг, регионального портала

государственных и муниципальных услуг, официального  сайта администрации

района  в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими

порядок предоставления  муниципальных услуг.».

В разделе 2:

       пункт 2.8. добавить подпунктом 2.8.5. следующего содержания:

        «2.8.5. предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

        пункт  2.25. изложить в следующей редакции:

«2.25. Иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре

предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst309
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst100012
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst309
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst309
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/330a220d4fee09ee290fc31fd9fbf1c1b7467a53/#dst244
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/65f8c381d5c4578dadaa053203658bb4b5a95fc1/#dst362
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359

предоставления муниципальной услуги в электронной форме

Заявление и документы, указанные в пункте 2.6. административного

регламента, могут быть поданы заявителем в электронной форме в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.25.1. Заявление в форме электронного документа представляется в

администрацию по выбору заявителя:

путем направления через личный кабинет регионального портала;

путем направления электронного документа в администрацию на

официальную электронную почту.

Заявление в форме электронного документа подписывается электронной

подписью заявителя (представителя заявителя).

2.25.2. К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего

личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если

заявление представляется представителем заявителя) в виде электронного

образа такого документа.

Представление указанного в настоящем пункте документа не требуется в

случае представления заявления посредством отправки через региональный

портал, а также,  если заявление подписано усиленной квалифицированной

электронной подписью.

В случае представления заявления представителем заявителя,

действующим на основании доверенности, к заявлению также прилагается

доверенность в виде электронного образа такого документа.

2.25.3. Заявителю в целях получения муниципальной услуги через

региональный портал обеспечивается возможность:

представления документов в электронном виде;

осуществления копирования форм заявлений;

получения заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной

услуги;

получения электронного сообщения от администрации в случае обращения

за предоставлением муниципальной услуги в форме электронного документа,

подтверждающего прием заявления к рассмотрению.

2.25.4. Заявление в форме электронного документа представляется в

администрацию в виде файлов в формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf, если

указанное заявление предоставляется в форме электронного документа

посредством электронной почты.

2.25.5. Электронные документы (электронные образы документов),

прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде

файлов в форматах PDF, TIF.

Качество предоставляемых электронных документов (электронных образов

документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном объеме

прочитать текст документа и распознать реквизиты документа.

2.25.6. Средства электронной подписи, применяемые при подаче заявления

и прилагаемых к заявлению электронных документов, должны быть

сертифицированы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.25.7. Документы, которые представляются администрацией по

результатам рассмотрения заявления в электронной форме, должны быть

доступны для просмотра в виде, пригодном для восприятия человеком, с

использованием электронных вычислительных машин, в том числе без

использования сети Интернет»;

добавить пункт 2.28. следующего содержания:

«2.28. Муниципальная услуга не предоставляется на основании запроса,

указанного в ст. 15
1
 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(комплексный запрос).».

В разделе 5:

подпункт а) пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«а) нарушение срока регистрации заявления (запроса) заявителя о

предоставлении муниципальной услуги;».